
ASGA MOTORS S.A DE C.V. 2292880738
16.61 kW 26 de Junio de 2025
PDBT 849220301015

3,697 kWh prom. $ 16,778

27 3,767 kWh $386

97.70 % BIMESTRE $ 16,392

$100,667.00 MXN $2,314.00 MXN $98,353.00 MXN

615 W 27 75.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.6 AÑOS





Propuesta 1 26 de Junio de 2025 11 de Julio de 2025

# 20250047

ASGA MOTORS S.A DE C.V.  
2292880738

27 Longi Solar Hi-MO X6 615W

1 Fronius  Inverter 15 kW

27 Estructura aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Otros (tramites de CFE, monitoreo, fletes)

Subtotal $ 220,320.60

IVA $ 35,251.30

TOTAL (MXN) $ 255,571.90

TOTAL (USD) $ 13,519.75

Tipo de cambio(USD): 0.0529

FORMAS DE PAGO

PAGO DE CONTADO
Tarjeta, Transferencia o depósito
60% a la firma del contrato
25% a la llegada de los equipos
15% al finalizar la instalación

NOTAS
� EL COSTO DEL PROYECTO INCLUYE: EQUIPOS, INSTALACIÓN,
MATERIAL ELÈCTRICO.
� INCLUYE TRÁMITE DE INTERCONEXIÓN DEL SISTEMA FOTOVOLTAICO
ANTE CFE.
� NO INCLUYE ARREGLOS ELÉCTRICOS

SERVICIOS
� ATENCIÓN A FALLAS EN MENOS DE 72 HORAS.
� SERVICIO DE MONITOREO 24/7
� REPORTES MENSUALES DE GENERACIÓN

2294500481 hola@frittsolar.com.mx frittsolar.com.mx



1 $ 100,667.00 $ 2,314.00 $ 0.00 $ 98,353.00 $ 98,353.00 $ -157,218.90

2 $ 103,687.01 $ 2,383.42 $ 0.00 $ 101,303.59 $ 101,303.59 $ -55,915.31

3 $ 106,797.62 $ 2,454.92 $ 0.00 $ 104,342.70 $ 104,342.70 $ 48,427.39

4 $ 110,001.55 $ 2,528.57 $ 0.00 $ 107,472.98 $ 107,472.98 $ 155,900.37

5 $ 113,301.60 $ 2,604.43 $ 0.00 $ 110,697.17 $ 110,697.17 $ 266,597.54

6 $ 116,700.64 $ 2,682.56 $ 0.00 $ 114,018.08 $ 114,018.08 $ 380,615.62

7 $ 120,201.66 $ 2,763.04 $ 0.00 $ 117,438.63 $ 117,438.63 $ 498,054.25

8 $ 123,807.71 $ 2,845.93 $ 0.00 $ 120,961.78 $ 120,961.78 $ 619,016.03

9 $ 127,521.94 $ 2,931.31 $ 0.00 $ 124,590.64 $ 124,590.64 $ 743,606.67

10 $ 131,347.60 $ 3,019.25 $ 0.00 $ 128,328.36 $ 128,328.36 $ 871,935.03

11 $ 135,288.03 $ 3,109.82 $ 0.00 $ 132,178.21 $ 132,178.21 $ 1,004,113.23

12 $ 139,346.67 $ 3,203.12 $ 0.00 $ 136,143.55 $ 136,143.55 $ 1,140,256.79

13 $ 143,527.07 $ 3,299.21 $ 0.00 $ 140,227.86 $ 140,227.86 $ 1,280,484.65

14 $ 147,832.88 $ 3,398.19 $ 0.00 $ 144,434.70 $ 144,434.70 $ 1,424,919.34

15 $ 152,267.87 $ 3,500.13 $ 0.00 $ 148,767.74 $ 148,767.74 $ 1,573,687.08

16 $ 156,835.91 $ 3,605.14 $ 0.00 $ 153,230.77 $ 153,230.77 $ 1,726,917.85

17 $ 161,540.98 $ 3,713.29 $ 0.00 $ 157,827.69 $ 157,827.69 $ 1,884,745.54

18 $ 166,387.21 $ 3,824.69 $ 0.00 $ 162,562.52 $ 162,562.52 $ 2,047,308.07

19 $ 171,378.83 $ 3,939.43 $ 0.00 $ 167,439.40 $ 167,439.40 $ 2,214,747.47

20 $ 176,520.19 $ 4,057.61 $ 0.00 $ 172,462.58 $ 172,462.58 $ 2,387,210.05

21 $ 181,815.80 $ 4,179.34 $ 0.00 $ 177,636.46 $ 177,636.46 $ 2,564,846.50

22 $ 187,270.27 $ 4,304.72 $ 0.00 $ 182,965.55 $ 182,965.55 $ 2,747,812.06

23 $ 192,888.38 $ 4,433.86 $ 0.00 $ 188,454.52 $ 188,454.52 $ 2,936,266.57

24 $ 198,675.03 $ 4,566.88 $ 0.00 $ 194,108.15 $ 194,108.15 $ 3,130,374.73

25 $ 204,635.28 $ 4,703.89 $ 0.00 $ 199,931.40 $ 199,931.40 $ 3,330,306.13

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 3,507.7 3,515.6 3,390.9 4,012.4 4,147.1 4,059.7

Consumo actual 3,902.0 1,451.0 1,702.0 4,421.0 5,710.0 4,995.0

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.


